1

                                                              [image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги
РЕШЕНИЕ
             от __________
                                                                                                      № ___
О ежегодной социальной  выплате  лицам, достигшим возраста 100 и более лет
В соответствии с ч. 5 ст. 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании ст. 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:
1. Установить в муниципальном образовании «Город Калуга» ежегодную социальную выплату  лицам,  достигшим возраста 100 и более лет,  в размере 5000 р.
2. Поручить Городской Управе города Калуги в срок до 30.12.2018 утвердить правовой акт, устанавливающий условия и порядок осуществления ежегодной социальной  выплаты  лицам, достигшим возраста 100 и более лет.

3. Настоящее решение вступает в силу 01.01.2019 и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике (Сотсков К.В.) и на  комитет Городской Думы города Калуги по вопросам социального развития (Ставиская М.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

А.Г. Иванов
Юридическое заключение: проект решения требований действующего законодательства не нарушает.

     _______________________________

_______________________________

"___" ______________20__г.
ПРОЕКТ